

با حضور معاون رئیس جمهور رقم خورد؛

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های خدمات شهری،

محیط زیستی و حمل و نقل عمومی در شیراز

گام بلند شهرداری شیراز برای پاسداشت محیط زیست، توسعه حمل و نقل عمومی و خدمات شهری

خبر



با حضور معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، استاندار فارس، جمعی از مسئولان استانی و مدیریت شهری شیراز افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۳۷۹ پروژه با اعتبار بیش از ۱۶۴۴۰۰ میلیارد ریال شامل پروژه‌های خدمات شهری، محیط زیستی و حمل و نقل عمومی در چهل‌وسومین جشن عمرانی کلانشهر شیراز رقم خورد.

* همه باید از سطح خدماتی بالایی برخوردار باشند

سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: معاون رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح و آغاز پروژه‌های شهری شیراز در ایام دهه فجر بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌ها تأکید کرد و گفت: امیدواریم قطار توسعه پیشرفت و بهبود محیط زیست استان با حضور استاندار فارس سرعت بیشتری گرفته و توسعه شهری رنگ و بوی واقعی و دقیق به خود بگیرد و مردم بتوانند از زیست‌بهرتری برخوردار شوند. عبدالکریم حسین‌زاده پروژه‌های زیست‌محیطی شهرداری شیراز را مثبت ارزیابی کرد و گفت: فعالیت‌هایی که در زمینه سبز یا توسعه پایدار شکل می‌گیرد، فعالیت مقدسی هستند که می‌توانند توسعه پایدار را تثبیت کنند.

معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم با بیان اینکه فارس خاکی طلاگونه دارد، گفت: امیدواریم با نگاه دولت وفاق ملی که نگاه ارتباط درست با همه دنیا، رابطه صمیمی دوستانه و وطنی با همه شهروندان است، بتوان این ظرفیت‌ها را احیا کرده و درآمذایی کرد.

حسین‌زاده با بیان اینکه همه افراد اعم از روستاییان و کارگران باید از سطح خدماتی بالایی برخوردار باشند، گفت: دغدغه ما ساختن ایران، از بین بردن فقر و توسعه کشور است.

معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور بر اهمیت توجه به تمام مناطق تأکید کرد و گفت: در دولت وفاق ملی از همه ظرفیت‌های درون سرزمینی استان‌ها برای توسعه و تعالی استفاده خواهیم کرد و به امید حق در پایان ۴ سال دولت چهاردهم، سیمای پیشرفت و توسعه را در تمام استان‌های کشور شاهد خواهیم بود.

* عملکرد مثبت مدیریت شهری شیراز در مسیر توسعه شهری

استاندار فارس با تأکید بر اینکه شخص رئیس‌جمهور دغدغه عمران و توسعه در کشور را دارند، نیز اظهار کرد: کارهای عمرانی در سایه دوستی، همراهی، همدلی و وفاق انجام می‌شود.

حسینی امیری با بیان اینکه کارهای عمرانی، توسعه، بالا بردن رفاه در راستای رشد، از اهداف قانون اساسی است، تصریح کرد: شکوفا شدن استعدادها رابطه مستقیم با مشکلات کمتر دارد؛ زمانی که انسان دغدغه کمتری دارد با نگاه عمیق‌تری به عبادت می‌نگرد و به سمت معنویات سرعت بیشتری پیدا می‌کند، لذا باید به مشکلات دنیوی بیشتر توجه کنیم.

استاندار فارس با تأکید بر ضرورت کاهش فقر و توسعه روستاها گفت: اگر نگاه به روستا به عنوان قاعده سکونت باشد، ما شاهد مهاجرت روستایی‌ها به حاشیه شهرها نمی‌شویم که در شهرها سکونت‌گاه‌های غیررسمی شکل بگیرد و بخش قابل توجهی از آسیب‌های اجتماعی در این نقاط است.

استاندار فارس با اشاره به عملکرد خوب شهرداری شیراز در توسعه و آبادانی شهری ابراز امیدواری کرد و گفت: این مسیر باید با سرعت بیشتری باعث بهبود شرایط این کلانشهر شود.

* رویکرد شیراز ۱۴۰۴ برنامه‌های خدمات شهری و فرهنگی است

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: بر اساس ۷۲ رویکرد برنامه‌ای تحت عنوان "شیراز ۱۴۰۴" تدوین شده و اقدامات متعددی در این راستا انجام شده است که در این برنامه به عنوان یک سند دو موضوع خدمات شهری و مسائل فرهنگی مورد توجه ویژه است.

ابراهیم حسینی با بیان اینکه بودجه سرمایه‌گذاری‌ها در شهر شیراز

در ردیف بودجه‌ای نیست و به عنوان یکی از سرفصل‌های بودجه‌ای است که نشان از اهمیت سرمایه‌گذاری در کلانشهر شیراز است. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: در حوزه خدمات شهری اقدامات در ۱۸ عنوان مشخص و عملیاتی شده و آنچه در شهر شیراز حاصل وفاق و همکاری بین مسئولین شهری و مدیریت ارشد استان و مردم است.

* اهتمام ویژه مدیریت شهری شیراز به پروژه‌های خدماتی با محوریت محیط زیستی

شهردار کلانشهر شیراز در مراسم آغاز عملیات احداث واحدهای سایت مجتمع ضایعات فروشان در کمربندی امام خمینی (ره) نیز گفت: انتخاب شهر شیراز به عنوان پایتخت محیط زیست در بین ۸۰ کلانشهر آسیا که می‌توان آثار این پایتختی را در هوای پاک شیراز مشاهده کرد.

محمدحسن اسدی همچنین بر اهمیت یک هزار هکتار باغات قصرشد و فرهنگ مردم شیراز در پایتخت زیست محیطی آسیا پرداخت و تأکید کرد: افتتاح این پروژه‌ها در راستای شهر شیراز پایتخت محیط زیستی آسیا و حفظ این پایتختی است.

شهردار کلانشهر شیراز با اشاره به خواهرخواندگی شیراز با ۶ شهر بزرگ دنیا، از جمله نانجینگ چین، گفت: مقایسه بودجه و جمعیت شهر شیراز با شهرهای خواهرخوانده نشان می‌دهد که تمرکز بودجه‌های کلان این شهرها بر حوزه درمان و حفظ محیط‌زیست است.

اسدی ادامه داد: یکی از رویکردهای شهرداری شیراز با توجه به سرفصل‌های بودجه اهتمام ویژه به پروژه‌های خدماتی با محوریت محیط زیستی است.

شهردار شیراز با اشاره به پروژه سایت ساماندهی ضایعات فروشان با مساحت ۲۸ هکتار گفت: پروژه سایت ساماندهی ضایعات فروش‌ها به ساماندهی ضایعات و جمع‌آوری زباله‌گردها کمک خواهد کرد که در کنار این سایت یک سایت ده هکتاری توسط بخش خصوصی به این امر اختصاص خواهد یافت.

اسدی اظهار کرد: با تکمیل این پروژه تعداد ۲۰۰ قطعه به متقاضیان جمع‌آوری ضایعات واگذار می‌شود و با این اقدام تمام گاراژهای جمع‌آوری ضایعات در سطح شهر تعطیل می‌گردد و به مطالبات شهروندان در این باره پاسخ داده می‌شود.

شهردار کلانشهر شیراز به ۹ پروژه دیگر عمرانی در میدان میوه و تره‌بار همزمان با این پروژه اشاره کرد و گفت: شهرداری شیراز در فاصله دهه فجر تا عید فطر نزدیک به ۴۰۰ پروژه به ارزش ۲۹ هزار میلیارد تومان تعریف کرده است. از جمله این پروژه‌ها، بزرگ‌ترین زیرگذر شهری به طول ۲۱۰۰ متر با اعتبار ۲ هزار ۵۰۰ میلیارد تومان و بزرگ‌ترین تقاطع شهری کشور به طول عرض ۵ کیلومتر که بزرگ‌ترین تقاطع شهری کشور محسوب می‌شود در این ایام به بهره‌برداری خواهد رسید.

شهردار کلانشهر شیراز نیز گفت: در شورای ششم و شهرداری فعلی در کلانشهر شیراز سه بزرگراه افتتاح شده و فاز اول یکی از خطوط مترو در خط دو به بهره‌برداری رسیده است.

اسدی همچنین به جزئیات فعال بودن ۴ خطوط مترو اشاره کرد و گفت: خط یک با ظرفیت ۱۱۵ هزار مسافر در روز، خط دو به ۱۰ کیلومتر افتتاح شده و خط سه به طول ۱۲ کیلومتر در حال احداث است همچنین، عملیات اجرایی خط چهار مترو نیز در مرحله شروع قرار دارد.

شهردار شیراز از معاون رئیس‌جمهور درخواست کرد و گفت: برای بهره‌برداری کامل از خطوط مترو به واگن نیاز داریم. وی با اشاره به ایجاد کمیسیون محرومیت‌زدایی در شورای شهر شیراز مطرح کرد: ۳ درصد از کل بودجه شهرداری را به این موضوع اختصاص داده است.

او به اعتبار ۸۰۰ میلیارد تومانی شهرداری برای محرومیت‌زدایی اشاره کرد و گفت: نیازمند همکاری دستگاه‌های مختلف در این زمینه هستیم.

* شیراز عروس شهرهای ایران خواهد شد

شهردار شیراز هدف خود را تبدیل شیراز به "عروس شهرهای ایران" اعلام کرد و گفت: به دنبال شهر شیراز به عنوان شهر شکفت‌انگیزی هستیم.

* شیراز یکی از اولین شهرهای دارای طرح جامع و تفصیلی مدیریت پسماند در کشور

معاون خدمات شهری شهرداری شیراز درباره سایت برمشور و بهره‌برداری از خط سوم تفکیک پسماند و آغاز عملیات اجرایی خط چهارم تفکیک پسماند عادی در شهر شیراز نیز گفت: با هدف انتقال پسماند به سایت دفن، کاهش هزینه‌های جمع‌آوری پسماند، بالا بردن راندمان جمع‌آوری پسماند، تأمین آب مورد نیاز جهت

آبیاری فضای سبز پیرامون سایت دفن برمشور، ارتقای آموزش و فرهنگ‌سازی، افزایش ظرفیت خطوط تفکیک و پردازش پسماندها در مقصد و افزایش تکمیل ظرفیت خطوط تفکیک و پردازش پسماندها در مقصد (سایت دفن برمشور) تعداد ۶ پروژه با اعتبار ۲۲۹۳ میلیارد ریال بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی آن در چهل و سوم مرحله جشن شهرداری شیراز رقم خورده است.

روح‌اله خوشبخت افزود: شیراز یکی از اولین شهرهای کشور است که دارای طرح جامع و تفصیلی مدیریت پسماند است.

وی عنوان کرد: طبق ماده ۴ آیین‌نامه اجرایی قانون مدیریت پسماند، شهرهای بالای یک میلیون نفر باید این طرح‌ها را برای افق ۱۰ ساله داشته باشند که با همکاری دانشگاه شیراز و شهردار، این طرح در شهرداری شیراز تهیه شده است.

معاون خدمات شهری شهرداری شیراز تصریح کرد: سایت برمشور دارای مساحتی بیش از ۲۰۰۰ هکتار است که از این مقدار، ۱۰۰۰ هکتار به باغ زیتون سبز شده اختصاص یافته است. همچنین، پروژه‌هایی به ارزش ۲۲۹ هزار میلیارد ریال در این زمینه افتتاح خواهد شد.

خوشبخت خاطرنشان کرد: این پروژه‌ها نتیجه تلاش ۳۰۰۰ نفر از پاکبانان و رانندگان جمع‌آوری زباله است که به مدیریت پسماند در شهر کمک می‌کنند.

معاون شهردار شیراز با اشاره به اصل «اقتصاد چرخشی» در مدیریت پسماند بیان کرد و گفت: هدف استفاده از تمام مواد موجود در پسماندهای شهری است. همچنین، فرآیند تولید کمپوست از مواد تفکیک شده در این سایت به مدت ۴۵ روز انجام می‌شود و این کمپوست می‌تواند در فضای سبز شهری و کشاورزی مورد استفاده قرار گیرد که نتیجه یک سایت با تلاش شبانه روزی روزانه ۱۷۰ نفر است.

خوشبخت ضمن تشکر از سیاست‌گذاری شورای ششم و دستور شهردار در اجرای پروژه‌های شهری عنوان کرد: به مناسبت دهه فجر افتتاح ۳۷۹ پروژه در حوزه محیط زیست و خدمات شهری با هدف توسعه پایدار و حفظ محیط زیست در شهر شیراز و حفظ پایتخت محیط زیستی شیراز در آسیا خواهد شد.

معاون خدمات شهری شهرداری شیراز همچنین در سوئمن پروژه رونمایی از ماشین آلات و افتتاح مجتمع شهروندی پاکبان گفت: به دستور شهردار و با سیاستگذاری شورای ششم، برای اولین بار در شهر شیراز از توان‌بخش خصوصی و برون‌سپاری استفاده شده است.

خوشبخت با اشاره به اینکه برون‌سپاری سامانه ۱۳۷ با هدف مشتری‌مداری و افزایش رضایت شهروندان شیراز است، افزود: این اقدام به منظور بهبود خدمات به شهروندان و افزایش رضایت آنها انجام می‌شود.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز نیز ضمن اعلام جزئیات بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی این سازمان و اهمیت توسعه زیرساخت‌های مدیریت پسماند در مسیر ارتقای زیست‌پذیری شهری درخصوص بهره‌برداری از پروژه مجتمع آموزش شهروندی پاکبان تأکید کرد: این مجتمع آموزشی می‌تواند با هدف قرار دادن گروه‌های مرجع اجتماعی در میان عموم شهروندان به‌ویژه نسل‌های نوحاسته، سرآغاز جشن بزرگی در اشاعه فرهنگ شهروندی با محوریت آموزش‌های مرتبط با دفع و مدیریت پسماند، تفکیک و بازیافت و صیانت از محیط زیست شهری باشد.

صمد پناهیان خاطرنشان کرد: اجرای برنامه‌های فرهنگی-آموزشی با محوریت مهارت‌های مرتبط با مدیریت پسماند در میان اقشار و گروه‌های سنی مختلف با تمرکز ویژه بر آموزش دانش‌آموزان به عنوان یکی از اصلی‌ترین گروه‌های مرجع اجتماعی در دستور کار این سازمان قرار دارد که آموزش این مهارت‌ها توسط کارشناس مجرب آموزشی می‌تواند نقش شگرفی در ارتقای مهارت‌های مرتبط با مدیریت پسماند و حفاظت از محیط زیست شهری شامل تفکیک زباله، بازیافت، کاهش مصرف پلاستیک و کمپوست‌سازی باشد.

آموزش به شهروندان درباره روش‌های صحیح دفع و بازیافت زباله، می‌تواند میزان آلودگی هوا، آب و خاک را کاهش دهد. این اقدامات به حفظ محیط زیست و جلوگیری از تخریب طبیعت کمک شایانی می‌کند.

* افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۳۲۷ پروژه خدمات شهری در مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز

رونمایی از سامانه ۱۵۳۰ با حضور معاون رئیس‌گفتنی است این پروژه‌ها شامل ۱۵ پروژه سازمان مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی به ارزش ۲۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال؛ ۶ پروژه سازمان آرامستان‌ها با اعتبار ۲۷۸.۵ میلیارد ریال؛



۶ پروژه مربوط به سازمان مدیریت پسماند به ارزش ۲ هزار و ۲۹۳ میلیارد ریال؛

۷ پروژه سازمان آتش‌نشانی به ارزش ۸۵۷.۹ میلیارد ریال

۱۶ پروژه سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری با اعتبار ۳۰۶.۵ میلیارد ریال

۲ پروژه سازمان حمل و نقل ریلی با اعتبار ۱۰۷ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال؛ ۳۹ پروژه بهسازی و مرمت پارک‌ها و فضای سبز و انتقال و توزیع آب با اعتبار ۹۴۰ میلیارد ریال؛ ساخت و احداث، تملک و مرمت ۳۹ باب سرویس بهداشتی عمومی با اعتبار یک هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال؛ ۵۰ پروژه جمع‌آوری آب‌های سطحی و آبخیزداری با اعتبار ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال؛ ۶۴ پروژه بهسازی و مناسب‌سازی معابر شامل آسفالت، بهسازی معابر، پیاده‌روسازی با اعتبار ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال؛ احداث ۱۵ پروژه مخازن بتنی با اعتبار ۱۴۷۵ میلیارد ریال؛ ۱۶ پروژه احداث فضای سبز با اعتبار یک هزار و ۸۸۰ میلیارد ریال؛ ۵۱ پروژه اجرا و بهسازی المان‌ها، آبنماها و زیباسازی در سطح شهر با اعتبار یک هزار و ۹۹۰ میلیارد ریال؛ احداث ۳ بازارچه شهروندی با اعتبار یک هزار و ۷۴۰ میلیارد ریال؛ ۱۱ پروژه احداث، مرمت و بهسازی ایستگاه‌های آتش‌نشانی با اعتبار ۴ هزار و ۱۸۰ میلیارد ریال؛ ۹ پروژه احداث ساختمان‌های بحران با اعتبار ۵۸۰ میلیارد ریال؛ ۹ پروژه رفع خطر و کنترل سیلاب با اعتبار ۷۰۵ میلیارد ریال؛ ۱۲ پروژه خرید تجهیزات و ملزومات بحران با اعتبار ۲۳۵ میلیارد ریال و ۱۱ پروژه برون‌سپاری خدمات فوریتی ۱۳۷ با اعتبار ۶۴۴ میلیارد ریال بودند.

